

## 国立大学法人山形大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>4 積立金の使途</p> <p>○ 前中期目標期間繰越積立金については、次の事業の財源に充てる。</p> <p>① 附属病院の機能強化に係る長期整備計画に基づく医療機器整備の一部</p> <p>② 小白川キャンパス地域連携拠点整備事業にかかる設備整備の一部</p> <p>③ 各キャンパスにおける学生支援施設の整備費の一部</p> <p>④ <u>YU-MAIセンター（仮称）</u>改修に伴う移転及び整備事業の一部</p> <p>⑤ 有機エレクトロニクスイノベーションセンターの機能強化にかかる施設設備整備費の一部</p> <p>⑥ カーボンニュートラルを推進するための施設設備整備費の一部</p> <p>⑦ 長期修繕計画に基づく施設の長寿命化のための整備費の一部</p> <p>⑧ 事務システムの更新にかかる費用の一部</p> <p>⑨ その他教育、研究、診療に係る業務及びその附帯業務</p>	<p>4 積立金の使途</p> <p>○ 前中期目標期間繰越積立金については、次の事業の財源に充てる。</p> <p>① 附属病院の機能強化に係る長期整備計画に基づく医療機器整備の一部</p> <p>② 小白川キャンパス地域連携拠点整備事業にかかる設備整備の一部</p> <p>③ 各キャンパスにおける学生支援施設の整備費の一部</p> <p>④ <u>YU-MAIセンター</u>改修に伴う移転及び整備事業の一部</p> <p>⑤ 有機エレクトロニクスイノベーションセンターの機能強化にかかる施設設備整備費の一部</p> <p>⑥ カーボンニュートラルを推進するための施設設備整備費の一部</p> <p>⑦ 長期修繕計画に基づく施設の長寿命化のための整備費の一部</p> <p>⑧ 事務システムの更新にかかる費用の一部</p> <p>⑨ その他教育、研究、診療に係る業務及びその附帯業務</p>	<p>・YU-MAIセンターについて、名称が確定したため。</p>

国立大学法人山形大学の中期計画新旧対照表

現 行		変 更 案		変 更 理 由
別表 学部、研究科等及び収容定員		別表 学部、研究科等及び収容定員		<ul style="list-style-type: none"> <li>・医学部については、令和10年度までの期間を付した地域の医師確保等の観点からの医学部入学定員の暫定増に伴う収容定員の変更。</li> <li>・医学系研究科については、令和5年度に行う入学定員減（博士前期課程）に伴う収容定員の変更。</li> <li>・農学研究科については、令和5年度に行う入学定員増（修士課程）に伴う収容定員の変更。</li> </ul>
学部	人文社会科学部 1, 200人 地域教育文化学部 700人 理学部 840人 <u>医学部 888人</u> 工学部 2, 600人 農学部 660人  (収容定員の総数) <u>6, 888人</u>	学部	人文社会科学部 1, 200人 地域教育文化学部 700人 理学部 840人 <u>医学部 896人</u> 工学部 2, 600人 農学部 660人  (収容定員の総数) <u>6, 896人</u>	
研究科等	社会文化創造研究科 48人 <u>医学系研究科 169人</u> 理工学研究科 577人 有機材料システム研究科 226人 <u>農学研究科 64人</u> 教育実践研究科 40人  (収容定員の総数) 修士課程・博士前期課程 866人 博士後期課程 114人 一貫制博士課程 104人 専門職学位課程 40人	研究科等	社会文化創造研究科 48人 <u>医学系研究科 157人</u> 理工学研究科 577人 有機材料システム研究科 226人 <u>農学研究科 76人</u> 教育実践研究科 40人  (収容定員の総数) 修士課程・博士前期課程 866人 博士後期課程 114人 一貫制博士課程 104人 専門職学位課程 40人	